É de inteira responsabilidade da CONTRATADA tomar medidas tecnológicas para que o e-mail 

da CONTRATANTE chegue à sua caixa entrada; 

4.9. Alicitante que mudar de e-mail deverá comunicar imediatamente 8 CONTRATANTE por meio de 

ofício. 

CLÁUSULA QUINTA: DO PREÇO 

5.1. 0 valor global para a prestação do objeto deste contrato é de R$ 45.000,00 (Quarenta e cinco 

mil). 

TAXADE 

TEM DESCRIGAO UNIDADE | QUANTIDADE | DESCONTO| VL.UNIT. VL. TOTAL 

(%) 
500200001 - PRESTAGAO DE SERVICOS 
RELATIVOS À AGENCIAMENTO DE 
VIAGEM. SERVICOS DE 
AGENCIAMENTO DE VIAGENS AÉREAS, 
INTERMUNICIPAIS E INTERESTADUAIS. 
A REMUNERAÇÃO ÚNICA E EXCLUSIVA

[...]

relacionadas a participações em cursos, formações e premiações. 
Contratante: SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAGAO Inscrito no CNPJ: 13.915.632/0001-27 
Contratada: F. L. B. VIAGENS E TURISMO LTDA inscrito no CNPJ: 12.669.334/0001-31 
Valor global estimado: R$ 45.000,00 (Quarenta e cinco mil reais). 
Vigência: 12 (doze) MESES 
Assinam: 
PeloMunicipio: ANA ANGÉLICA ALMEIDA LIMA SANTANA - Secretária Municipal de Adminstração 
Pela contratada: FRANCISCO ELINALDO OLIVEIRA LOBO - Representante Legal 

” Certificação Digital: HSKPZG2V-3A2PMMDU-XW3URMFO-7DX6HVPJ

[...]

COMO FORMA DE REMUNERACAO DO SERVICO 
PRESTADO. 

W 
PREFEITURA MUNICIPAL DE JUAZEIRO 

ESTADO DA BAHIA 
Valor Total Estimado Adjudicado, tomando por base os valores de referência unitário fixados no 

instrumento convocatório, Adjudicado e Homologado é de: R$ 150.000,00 (cento e cinquenta mil 

reais). 

1.2, As quantidades apresentadas são estimativas de consumo, podendo variar para menos, de acordo 

com a demanda, observado o disposto na Lei 8.666/93 e alterações posteriores, não se obrigando o 

Município à aquisição total. 

1.3. A existência de preços registrados não obriga a Administração a firmar as contratações que deles

[...]

mediante prévia consulta, respeitadas as condições estabelecidas no artigo 8º do Decreto 
7892/2013. 
Valor: O Valor Total Estimado Adjudicado, tomando por base os valores de ref erénciaunitirio 
fixados noinstrumento convocatdrio, Adjudicado e Homologado é de R$ 150.000,00 (cento e 
cinquenta mil reais). 
Vigéncla: 12 (doze) meses a partir da data de sua assinatura 
Data de Assinatura: 07/02/2024 
Assinam: 
WANKREMY DE SENA MEDRADO - Secretário Municipal de Educação e Juventude 
FRANCISCO ELINALDO OLIVEIRA LOBO - Representante Legal 

Juazeiro/Ba, 20 de fevereiro de 2024